
,,A végén csattan az ostor, akkor dől el, ki dolgozott jobban !“

A pestmegyei Szokolya község dolgozói 
megyéjük elsőségéért harcolnak a Pest és Bács-Kiskun 

megye között tolyó versenyben
Megyénk dolgozó parasztsága Pest megyével versenyben 

végzi a~ őszi mezőgazdasági munkákat, A verseny komoly icn- 
düie.et adott mindkét megye dolgozóinak munkájához. Az 
alábbi cikk arról számol be, hogy a pestmegyei Szokolya község 
dolgozóit hogyan lelkesíti ez a verseny arra, hogy élre segítsék 
megyéjüket Bács-Kiskunnal szentben.

Megbolygatott méhkashoz
hasonlít SzoitOlya község é$ hab­
jára ezen a szép őszi napon. A 
községből a szeneren egesz sora 
megy szerte a határba, trágyái, 
élhető erőt visz a földekre, 
amerre a szem eilái, if.t iS) ott is 
emberek szorgosKOUnak. Foiyik 
az őszi mélyszántás, igával, trak. 
torral — hova ml jutott. Az ök­
rök nógatásának, a traktor bu­
gásának hangja egybeolvad s a 
munka lázas üteme csendül ki 
mindebből.

A község dolgozói büszkén 
mondják mindenkinek — kivált­
képpen az idegeneknek, hogy 
„biz a mi községünk szőve.Ke­
zet i”. Nem is hoznak szégyent 
erre a névre. Három terme10- 
osoport van s mindhárom elvé­
gezte a betakarítási. Szép is a 
hínár, olyan, mint, a rendes gaz­
da házatája, „össze van takarí- 
va”. Végez ek már az őszi ve­
tésekkel is s komoly ménekben 
megindult már a tavasziak alá a 
méiyszán; ás.

A termelöcsoportok összedől, 
goznak s mindent elkövetnek, 
hogy a falu ne maradjon le a 
községek közöl ti versenyben és 
ösztönzi őket az i3, hogy Pés. 
megye versenyben áll Bács-Kis- 
kun megyével.

A két megye között folyó ver­
senyt élénken, érdeklődéssel fi­

it
gyelik, lelkesedésüket, a verseny 
győzelméért folytatott küzdel­
müket nemcsak munkájukkal 
bizonyí ják, örömmel is beszél­
nek róla.

— A betakarításnál és a ve­
tésnél. megállapíthatjuk — mond­
ja Hoczó János, a III-as mintá­
jú Béke-tszcs elnöke —, hogy jó 
munkát végeztünk, Az ösZi mély­
szántás is most már halad, ha­
bár itt problémáink vannak, ke­
vés a gép. Dehát nem ijedünk 
meg a nehézségektől, minden 
meglévő igánkat igénybevesszük, 
csakhogy időben készen legyünk.

— XJgy érzem én is — kap­
csolódik a beszélge ésbe Bíró 
János —, nem ken szégyenkez­
nünk munkánk miatt sem a köz­
ségben, sem a megyében.

Simon Jánosné a zöldségiisz. 
teásnál dolgozik, nem közöm­
bös számára sem ez a kérdés.

— Hogy mi a véleményem a 
két megye, között folyó verseny­
ről? Azt tudom, hogy a bácskis- 
kunmegyeiek most jobban állnak, 
a munkák végzésében. No, de 
én csak azt mondom: a végén 
csattan az ostor, akkor dől el, 
hogy ki dolgozott jobban.

K. Visky József ugyancsak a 
Béke-tszcs.böl való. A tavalyi 
esztendő juj, eszébe, a tapaszta­

la ok, amit, akkor szereztek.
— Bizony, tavaly ilyentcor cu­

darul álltunk az őszi munkák­
kal — mondja —, de a gyakor. 
iát nekünk is bebizonyította, 
hogy érdemes időben elvetni, jó. 
megművelni a földet. Tapasz­
taltuk, hogy ahoi nem vetettünk 
időben, nem jó taiajmüvelést vé­
geztünk, ott a termés gyengébb 
volt. Aki a község, az ország ja­
vát akarja, az igyekszik is ide­
jében elvégezni a munkákat. En 
azt látom, hogy ezt még jobban 
kell tudatosítanunk dolgozó tár­
sainkban és akkor nemcsak 
utolérjük Bács-Kiskun megyét, a 
versenytársunkat, hanem el is 
hagyjuk.

— Lelkes csoport a mienk is, 
munkaszeretö, dolgos emberek 
— mondja a Haladás I-es min­
tájú csoport elnöke: Szabó Jó­
zsef. — A vetéssel m í is végez­
tünk, van már eddig 100 hold 
mélyszántásunk is. Halad a mun­
ka, mert olyan dolgozóink van- 
nak, mint S. Fárr János, Hártó 
János, Magyar István, akikneJc 
ég a kezük alat,t « munka, öröm­
mel dolgozunk s eredményeink 
további fokozásával akarunk 
hozzájárulni megyénk eredmé­
nyének megjavításához.

A Bács-Kiskun és Best megye 
közöjt folyó verseny komoly len­
dületet adott a szokolyai dolgo­
zók munkájához is, felkeltene 
bennük még fokozottabban a ver­
senyszellemet és még nagyobb 
eredmények elérésével töreked- 
nek  ̂ hogy élre segítsék megyén­
ket a Bács-Kiskun megyével 
folytatott nemes versenyben.
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Megyénk minden községében 
az őszj votés nagy munkája fo­
lyik Egymásután jelentik a köz­
ségek vezetői, hogy végrehaj­
tót.áh az őszi szántás-vetési ter­
vet, biztosították a jövöévi ke­
nyeret.

Ebben a munkában az ellen­
ség, a kulákság egyre vakme­
rőbb, bőszebb támadást Indít-

A jövöévi kenyerünkre tör, 
szabotálja az őszi munkát, az 
álla tenyésztési tervünk végre, 
hatását. A beadási kötelezett­
ség elmulasztásával próbálja el­
lopni népünk kenyerét és gyen­
gíteni országunk erejét.

De népünk résen áll. Leleple­
zi és kemény kézzé] megtorolja 
a kulákság aljas merényleteit.

Pártszervezeteink, tanácsaink 
tokozott figyelemmel kísérik 
ellenség munkáját. Ebben a 
harcban segi.enek a község dol­
gozó;, akik izzó gyűlöletei for. 
dúlnak a szabotálok felé, akik 
népünk békés éleiére, fejlődésé­
re törnek, akiknek céljuk a há­
ború, mert csak Így remélik, 
hogy vissza tudják szerezni a 
régi uralmukat.

Hercegszán ón, Titőékhoz .kö­
zel, g kulákok, mint a belgrádi 
gyilkosok hü szövetségesei, fo­
kozottan támadnak a begyűjtés 
és ltz ősz; munka írottján. Sztí- 
panov József kulák nem teljesí­
tette beadási kötelezet-ségép Az 
iszi szántás-vetési munkát nem 
végezte el, tudatosan akadá­
lyoz; a a jövöévi kenyerünk biz­
tosításán Sztipaoov József arról 
Volt hires, hogy a cselédeit fel­
pofozta, durván beszélt velük, 
az is,állóban altatta és a meg­
ígért napszámot nemigen fizet­
te ki.

A másjk föhangadó Német 
József 28 holdas kulák, aki min­
dig jó módban élt. Soha ncm 
verejtékezett a napi kenyérért. 
Nem ismerte azt a szót, hogy 
nincs. Most azon "ürekedík, 
hogy kljá Ss*n a beadási tör­
vényt- Dölyfösségénél csak' ke- 
gyerenségo vol nagyobb. A 
cselédéit ülőt: e, verté .és' hajlot­
tá munkába. A 4—5 szrbás ku- 
iákpalo ából gyönyörködött cse. 
lédéinek véres 'ver,!jlékében. —

Nem felejtik el a hercegsz.án ói 
dolgozó parasztok ezeket az Idő­
ket. — Német József kulák, úgy 
gondolja, hogy aljas cselekede­
teit folytathatja olyan formá­
ban, hogy nem teljesíti beadási 
kötelezet ségét és az őszi munka 
eiszabotálásával nem biztosítja 
a jövöévi kenyeret Igyekszik a 
környékében lakó dolgozó pa­
rasztok bizalmába férkőzni és 
romboló munkát végezni. Azt 
magyarázza a dolgozóknak, hogy 
ők se teljesítsék a begyűjtési 
tervkö telezett ségüke(.

E társaság harmadik tagja 
Mándily Marin 26 holdas ku’ák. 
akt következetesen nem tesz 
eleget nz állammal szembeni kö­
telezettségének. Rémhírurjesz. 
ésével próbálja megnkadályoz-

Csátalja dolgozó parasztsága 
példát vesz Dávod közcég dől 
gozóiról, akik megkapták a sza­
badpiac kedvezményé}, egyre 
többen teljesítik túl kukorica, 
beadási kötelezettségüket.

Nem akarnak a járásban utol­
sók lenni. Harcot inditolta|<, 
hogy november 7-re teljesítik 
tervüket és így ünnepük meg 
méltóképpen a Nagy Októberi 
Szocialista Forradalom 34.
évfordulóját.

Ebben a harcban, a törvény, 
teljesítésben olöijárnak: Tamás

Vaszka Uzelac egyetemi hall­
gató, aki nemrégiben menekült 
JugosZ-áviáiból Romániába, saj- 
tónyilatkoza ában többek kö­
zölt a következőket mondotta 
el:

—- A belgrádi főiskolák hall­
gatói a legnagyobb nyomorban 
élnek. Magában Belgrádban mér 
csak három diákotthon van, A 
diákok zöme nyomorul, fabarak­
kokban, a Belgrádtól -ávoleső 
Banieán lakik. üok diáknak 
ígyáltaában nincs lakáéa, nyá­
ron a kertek padjain, felen a 
házak padlásain és mosókony­
háiban alszanak. Sok diák csak

ni a begyüj és és az őszi mun­
kák sikerét, s •, következőkép­
pen agitál: azért nem lehet vél­
ni, mert nagy a szárazság. A 
kukoricát azért nem lehet le­
szedni, mert még exideig Her­
cegszántón nem ért meg. A ku- 
koridabeadást pedig ráérnek a 
dolgozók májusban teljesíteni. 
Ilyen aljas módon akarj., gátol­
ni a begyűjtés és az őszi mun­
kák sikerét Máhdiíy Marin ku­
lák. De Hercegszántó dolgozó 
Parasztságának nagy többsége a 
pár|ra és nem a kulákra hallga\ 
Azért harcol, hogy a község mi­
nél előbb megkapja a szabad, 
piaci értékesítés jogát- 

A tanács kemény kézzel le­
sújtott, a szabotáló ku]ákokru s 
szigorúan megbüntet^ ökef.

András nyolcholdas dolgozó pa 
raszt, aki 130 százalékra teljesí­
tette kukoricabeadási kötelezett. 
ségét_ Követte példáját Somos- 
kövl József hétlioldas dolgozó 
paraszt, aki 130 százalékig teil 
eleget az állammal szembeni kö­
telezettségének.

Lovász Menyhért hath'oldao. 
Besulity Márton kilencholdas 
■io'gozó parasztok 130 százalékos 
ííulíoricabíiadásuk teljesítésével 
példát mutattak a többi dolgozó 
paraszttársaiknak.

úgy tud megélni, hogy éjjel 
hordár a belgrádi pályaudva­
ron.

— A belgrádi egyetem számos 
diákját ltjzár.ák és leyar,.óztat­
ok  azér-, mert nem értett egyet 
Ti;o népellenes politikájával. — 
így többek közöj eltávolították 
Mikolics Verát, az egyetem leg­
jobb hallgatója, aki rész.vepta 
szabad-ágmarcban is. Böipönbe 
vetetlek Markovics Micsia or­
vos, anhallga’őt, akj a szabad 
aágharc nyolcvan százalékos' rak 
kantja volt. Ilyen cs ehhez ha­
sonló esettkor ezrével ;ehe,ne 
í.qá£dio'.iii.._ ......  „ ..... . . ,
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Rákosi Mátyás elvtársnak,
Budapest

Drága Rákosi Elvtárs!
Mi, a Kisszállási Gyapot feldolgozó üzem dolgozói örömmel 

jelentjük, hogy üzemünkben megkezdtük a magyar rónák büsz­
keségének, a fehér gyapot feldolgozását, üzemünk minden egyes 
dolgozója átérzi, hogy mij jelent hazánknak, dolgozó népünk­
nek ez az ipari növény és annak gyors, szakszerű feldolgozása. 
Éppen ezért a Nagy októberi Szocialista Forradalom tisztele­
tére megfogadjuk, hogy üzemünkben minden egyes dolgozó 
versenyben végzi a gyapot feldolgozását. ígérjük, hogy 
a múlt évben elért teljesítményünket üzemünk összes dol­
gozói ötven százalékkal túlteljesítik. Ezzel akarunk válaszolni 
a szomszédságunkban acsarkodó Tijór.ak és aljas bandá­
jának. A szocializmus építéséért folyó harcban felzárkó­
zunk pártunk és szeretett Rákosi elvtársunk mögé. Több mun­
kánkkal építjük szocialista jövőnket,

A KiSiszáiUási Gyapotfeldolgozó Üzem munkásainak nevében: 
Csáki Ferenc üzemvezető Dusnoki Mária és Falus 
Tóbiás János művezető István, az üzem legjobb

gépetetó'i

Megszüntetjük a meglévő lazaságokat...
MEGYEI PÁRTBIZOTTSÁG

KECSKEMÉT
Mi, a 64/3. számú Építőipart 

Vállalat kommuiüstái a mai ve. 
zelöség-újjáválasztó taggyűlésen 
megfogadjuk, hogy munkánkat 
mind a párt, mind a termelés te. 
rén színvonalasabbá tesszük. 
Magunkkal és másokkal szem­
ben igényesebbek leszünk és a 
meglevő lazaságokat megszün­
tetjük. Odahatunk, hogy lazasá­
gok többé elő ne fordulhassa­
nak. ígérjük, hogy pártunk és

népköztársaságunk határozatait 
Ismertetjük és azokat ma. 
radéktaíanul végrehajtjuk. Nevel, 
jük az építőipar párt és párton- 
kívüű dolgozóit a hazánkat 
felszabadító Szovjetunió, a párt 
Sztálin és Rákosi elvtársak sze 
retetére.

Harcos kommunista üdvözlet, 
tel:

A Bajai 64/3. Építőipari 
Vállalat dolgozói

K it s z o lg á i
A Pravda nemzetközi szem­

léje egyik cikkének címe: „Kit 
szogáf a Vatikan?”

Az új háború ideológiai elő. 
készítésében nem uioisó szerep 
jut a Vatikánnak — írja Ras- 
szagyin. — A katolikus egyház 
vezetői szoros kapcsolatban áh. 
nak a monopoltőkével és min­
dig is támogatták a iegreakcio. 
sabb rendszereket, A Vatikán a 
vi ág minden részében szétszór­
tan élő katolikus papok, misz. 
szionáriusok es szerzetesek órasi 
hadserege felett rendelkezik, 
amellett 60 országban tart fenn 
hivatalos képviseletet: nunciu. 
sokat és legátusokat. A Vati­
kán kiterjedt apparátusát arra 
használja fel, hogy hatalmában 
tartsa és ideológiailag befolyá­
solja a katolikus egyház híveit 
az angol-amerikai háborús uszí­
tok agresszív terveinek szele­
mében. Emellett a Vatikán az 
Atlanti Tömb egyik kém köz­
pontja,

A népi demokratikus orszá­
gokban nemrégen lezajlott fel­
forgató. és kémperek megmutat­
lak, milyen bűnös szerepet ját­
szanak a Vatikán ügynökei a 
népi demokratikus rendszerei! 
elleni harcban. Elegendő, ha 
Mindszenty, magyarországi bibo_ 
ros-ór-sek ellenséges tevekenyfé- 
gére emlékeztetünk, aki mo- 
aarchista összeesküvést vezetett 
és kémkedett a Vatikán és az 
amerikai kémszQlgálat megbí­
zásából.

Az Egyesült Államok vatikáni 
nagykövetének kinevezeseve:

a V atikán?
kapcsolatos történet szemlélte­
tően mutatja, hogyan fasznál 
Ják fel az USA vezeiő körei a 
Vatikánt, Truman nemregincn 
elhatározta, hogy hivatalos dip. 
lomáciai kapcsolatokat létesít 
a Vatikánnal és bejelentette, 
nogy kinevezi nagykövetnek a 
lómai pápa mellé Clark tábor­
nokot, aki jelenleg az Egyesüli 
Államok szárazföldi haderőinek 
főparancsnoka. Kijelentették azt 
is, hogy az amerikai táborno­
kot különleges céllal küldi]; a 
Vatikánba , —- hogy „összeírna, 
gólja a kommunizmus elleni har­
cot”, Más szóval az amerikai 
hivatalos források nyíltan be. 
ismerték, hogy ,a továbbiakban 
a pápai palást árnyékában egy 
amerikai tábornok lesz a Vati­
kán felderítő -és kémtevékenysé­
gének vezetője,

Clark jábornok kinevezése 
élénk tiltakozást keltett az 
Egyesült Államokban és más 
országokban. Az USA kormánya 
kénytelen volt sürgős intezke. 
déseket .tenni, hogy kikerüljön 
a kényes helyzetből. Rövidesen 
közölték a Fehér Ház nyilatko­
zatát, amely szerint Clark kine­
vezését „néhány hónappal eíha. 
iasztják”.

Ez a visszakozás természe­
tesen nem jelenti azt, hogy az 
amerikai imperialisták ezenfúi 
ne kívánnák íelhaJzná ni agresz 
szív céljaik érdekében a vau. 
kánt, amely1 már oly légen szol­
gálja az új bánóra gyuj.ogatöit 
— írja befejezésük Uas = 7agyin.

V á lto z a tla n u l B ékés m egye  
a z  e lső  a  g a b o n a -  

és k u k o r ic a b e g y iljté sb e n
A november 7.1 felajánlások 

teljes! égéért folyó verseny egy­
re erőteljesebben bontakozik l:i- 
A napi begyűjtés üteme csak­
nem minden megyében emelke­
dik. Az elmúl, héj napi eredmé­
nyei. a gaboBabegyüjtésben pl. 
átlag másfélszerese vol( a2 elő­
ző . hét eredményeinek.

A megyék gabonabegyiijtési 
rangsora jelenleg a kővetkező:

1. Békés, 2. Szolnok, 3. Oson. 
grád, 4. Hajdu-Bihar, 5. Pes-, 
6, Bács-Kiskun, 7. Baranya, 8. 
Heves, 9. Borsod. Í0. Tolna, il . 
Nógrád, 12. Zala. 13. Fejér, 14 
Vas, 15, Szabolcs, 16. Győr, 17. 
Komárom', 18. Veszprém, 19, So­
mogy.

Az október hó 29 i állapotnak 
megfelelő... rangsor - a kültoi i-Ca-

begyűjtésben a kővetkezőkép­
pen alakult:

1. Békés 82.1, 2. Post SO, 2, 3 
Baranya 75.9, 4, Vas 75.1, 5.
Hajdu-Bihar 73.4, 6. Cscngrád
72.2, 7. Somogy’ 64.7, 8. Veszp­
rém 63.1, 9. Bács-Kiskun 59.8, 
10. S.zabolcs-Szaimár 58.5, 11. 
Heves 56.7, 12, Tolna 56.6, 13. 
Zala 56, 14 Györ-Scpron 55.9,
15. Szolnok 55.3. 16. Fejér. 54.3, 
17. Borsod 54, 18. Komárom
53.4, 19. Nógrád 53 százalék.

A burgonya-begyűjtésben Ko­
márom, Báranya és Győr-Söp- 
ron járnak :\z élen, a rangsor 
végén Szolnok, Zaja és Heves 
kullognak. Erőst,eniök keil. 'á>. 
ütémet Somogy. Vas éa- Vé^ü' 
íéjö'megyének iő.


